УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

« 17 » августа 2023 года №  232-осн

О проведении августовского
педагогического совещания
работников образования города
Тулы в 2023 году

В соответствии с планом работы управления образования
администрации города Тулы на 2023 год, во исполнение приказа министерства
образования Тульской области 04.08.2023 № 1497 «О проведении
августовского педагогического совещания работников образования Тульской
области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Провести августовское педагогическое совещание работников

образования города Тулы (далее -  Совещание) 25 августа 2023 года.
2. Определить место проведения пленарного заседания Совещания:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 59 "Личность"» (г. Тула, мкр. Северная мыза, Бульвар Победы,
д. 9).

3. Утвердить:
3.1. тему пленарного заседания Совещания: «Единое образовательное

пространство: время новых решений»;
3.2. перечень секционных заседаний Совещания (Приложение № 1);
3.3. квоту участников пленарного и секционных заседаний Совещания

(Приложение № 2);
3.4. список образовательных организаций и сотрудников образовательных

организаций, награждаемых почетными грамотами администрации города
Тулы в рамках пленарного заседания Совещания (Приложение № 3);

3.5.смету расходов на проведение августовского педагогического
совещания работников образования города Тулы (Приложение № 4).

4. Отделу развития образования управления образования администрации
города Тулы (Е.Н. Пряхина) обеспечить координацию и контроль подготовки
и проведения Совещания.

5. Отделу кадровой работы и делопроизводства управления образования
администрации города Тулы (В.В. Сидорин) подготовить наградной материал
в соответствии с Приложением № 3.

6. Начальнику-главному бухгалтеру муниципального казенного j

учреждения-централизованной бухгалтерии по муниципальным
образовательным учреждениям города Тулы Л.А. Скалиной произвести
выплату в размере 40 000,00 рублей (сорока тысяч рублей 00 копеек) в
соответствии с утвержденной сметой расходов за счет средств, выделенных \

муниципальному казенному учреждению «Центр непрерывного повышения |
профессионального мастерства педагогических работников города Тулы» на |
реализацию комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий в j
сфере образования» муниципальной программы муниципального образования j
город Тула «Развитие образования».

7. Начальнику отдела финансового планирования, исполнения бюджета и
контроля управления образования администрации города Тулы
А.А. Ш аповалу обеспечить контроль своевременного финансирования j
расходов согласно утвержденной смете расходов. 1

8. М униципальному казённому учреждению «Центр непрерывного \

повышения профессионального мастерства педагогических работников города
Тулы» (далее - М КУ «ЦНППМ  г. Тулы») (и.о. директора Е.В. Белевцева):

8.1. обеспечить организационно-информационное сопровождение j
1

мероприятий, проводимых в рамках Совещания;
i

8.2. организовать формирование и тиражирование раздаточных материалов
для участников Совещания.

9. Руководителям образовательных организаций, подведомственных |
управлению образования администрации города Тулы, определенных в ;
качестве площ адок пленарного и секционных заседаний (Ю .С. Лопа,
А.А. М атвиевский, И.В. Симонова, К.Г. Гончаров, Т.Н. М атвиевская, j
А.В. Бордашова) обеспечить проведение пленарного и секционных заседаний j
в строгом соответствии с требованиями по обеспечению безопасности и |
предотвращению распространения вирусных инфекций.

10. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
управлению образования администрации города Тулы, обеспечить j
представительство участников на пленарном и секционных заседаниях j
Совещания в соответствии с приложением № 2.

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Тулы

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации города Тулы
от 17.08.2023 № 232-осн

Перечень пленарного и секционных заседаний Совещания

№
п\п

Наименован
ие

мероприятия

Адрес
проведения

Время Участники

1. Пленарное
заседание

МБОУ «Центр
образования №
59 "Личность"»

(г. Тула, мкр.
Северная мыза,

Бульвар Победы,
д. 9).

Регистрация
участников:
09.00-09.30

Проведение
пленарного
заседания:
10.00-12.00

Руководители образовательны)
организаций, подведомственны

управлению образования
администрации города Тулы,

заместители директора по УВР
заместители директора по ВР,
руководители методических

объединений и предметных кафе,
педагоги -  наставники, молоды

специалисты

<

Ф,

2. Секция № 1
«Учитель
большой
страны:

возможности
для

профессиона
льного

развития»

МБОУ «Центр
образования № 7

имени Героя
Советского

Союза Сергея
Николаевича
Судейского»
(г. Тула, ул.

Максимовского,
д. 2)

Регистрация
участников:
09.00-09.50

Работа
секций: 10.00-

11.30

Заместители директора по научн
методической и организационнс
методической работе, методист!

педагоги-наставники

.

э-

Б

3. Секция № 2
«Дошкольно

е
образование

сегодня»

МБОУ «Центр
образования №

21»
(г. Тула, ул.

Гармонная, д. 37)

Регистрация
участников:
09.00-09.50

Работа
секций: 10.00—

11.30

Заместители директора по
дошкольному образованию, стари

воспитатели, методисты
те

4. Секция № 3
«Основное

образование»

МБОУ -  лицей
№ 2 имени

Бориса
Анатольевича
Слободскова
(г. Тула, ул.

Галкина, д. 14)

Регистрация
участников:
09.00-09.50

Работа
секций: 10.00-

11.30

Заместители директора по
воспитательной работе, заместит!
директора, курирующие начальн

школу, педагоги-организаторы
педагоги дополнительного

образования, преподаватели
общественно-научных дисцишп

(история, обществознание,
география), преподаватели -

организаторы ОБЖ

е?
2

х

5. Секция № 4
«От

профессиона
льного

самоопредел
ения -  к

МБОУ «Центр
образования №

20»
(г. Тула, пр.

Ленина, д. 89)

Регистрация
участников:
09.00-09.50

Работа
секций; 10.00-

11.30

Заместители директора,
ответственные за внедрение

профессионального минимума
педагоги - навигаторы

1
j

j

1
j

становлению
профессиона

ла»
6. Секция N° 5

«Строим
«Школу

Минпросвещ
ения России»

МБОУ «Центр
образования № 8

имени Героя
Советского

Союза Леонида
Павловича

Тихмянова»
(Тула, ул. Фрунзе,

д. 18)

Регистрация
участников:
09.00-09.50

Работа
секций: 10.00—

11.30

Заместители директора по УВР
заместители директора по ВР,

советники по воспитанию,
руководители центра детских

инициатив, педагоги- организато эы

'Л j

I

J

t

Приложение № 2
к приказу управления образования

администрации города Тулы
от 17.08.2023 № 232-осн

Квота участников пленарного и секционных заседаний Совещания

№
п\ц

Наименование
образовательных

организаций

Пленарное
заседание

Секция
№ 1

Секция
№ 2

Секция
№ 3

Секция
№ 4

Се:
b

сция
о 5

1
М БО У «Гуманитарно

математический лицей» 8 1 3 1 1 2

2 МБОУ ЦО № 2 5 1 1 1 1 2
3 МБОУ «ЦО № 3» 5 1 1 1 2 1

4 МБОУ ЦО № 4 6 1 2 1 2 1

5 МБОУ ЦО № 5 6 1 2 2 1
""1

1
6 МБОУ ЦО № 6 5 1 2 1 1 1

7 МБОУ ЦО № 7 8+1
(награждаемый) 1 2 2 1 1

8 МБОУ ЦО № 8 8+2
(награждаемые) 1 1 2 2 1

9 МБОУ ЦО № 9 8 1 2 2 1 1
10 МБОУ «ЦО №10» 5 1 1 1 2 1

11 МБОУ «ЦО-гимназия
№11»

5+1
(награждаемый) 1 1 2 1

12 МБОУ «ЦО № 12» 5 1 2 1 1 1

13 МБОУ Ц О №  13 3 1 1 1 1 1

14 М БО У «ЦО № 14» 3+1
(награждаемый) 1 1 1 1 1

15 МБОУ Ц О №  15 5+1
(награждаемый) 1 1 1 2 11

16 МБОУ ЦО № 16 5 1 2 1 1 1
17 МБОУ Ц О №  17 5 1 1 1 2 1
18 МБОУ Ц О №  18 5 1 2 1 2 1
19 МБОУ «ЦО № 19» 5 1 1 1 2 1
20 МБОУ ЦО № 20 5 1 2 1 2 1

21 МБОУ «ЦО № 21» 5 1 1 1 1 2

22 МБОУ «ЦО № 22 -
Лицей искусств» 7 1 1 2 1 1

23 МБОУ «ЦО № 23» 7 1 2 2 1 1
24 МБОУ ЦО № 24 5 1 1 1 1 2
25 МБОУЦО № 25 5 1 1 1 1 ;2
26 МБОУ «ЦО № 26» 8 1 2 2 1

.....

1
27 МБОУ ЦО № 27 8 1 2 2 1 1

*

28 МБОУ ЦО № 28 3 1 1 1 1 1

29 МБОУ ЦО № 29 5 1 2 1 1 1

30 МБОУ «ЦО -  гимназия
№ 30» 5 1 2 1 1 1

31 МБОУ ЦО № 31 8+1
(награждаемый) 1 2 1 1 1

32 МБОУ «ЦО № 32» 8+1
(награждаемый) 1 2 1 1 1

33 МБОУ «ЦО № 33» 5 1 1 1 1 2
34 МБОУ «ЦО № 34» 8 1 1 1
35 МБОУ ЦО № 35 5 1 1 1 1 2

36 МБОУ ЦО № 36 5+3
(награждаемые) 1 1 1 1 2

37 МБОУ ЦО № 37 5 1 1 1 1 1
38 МБОУ «ЦО № 38» 6 1 1 1 1 !2

39 МБОУ ЦО № 39 8+1
(награждаемый) 1 1 1 1 2

40 МБОУ «ЦО № 40» 8 1 1 1 I2
41 МБОУ ЦО № 41 3 1 1 1 1 ■
42 МБОУ ЦО № 42 8 1 1 1
43 МБОУ ЦО № 43 6 1 1 1 1
44 МБОУ ЦО № 44 6 1 1 1 1
45 МБОУ ЦО № 45 8 1 1 1 п

46 МБОУ «ЦО № 46» 5 1 1 1 1
47 МБОУ «ЦО № 47» 3 1 1 1 1
48 МБОУ ЦО № 48 3 1 1 1 1
49 МБОУ «ЦО № 49» 5 1 1 1 1
50 МБОУ ЦО № 50 3 1 1 1 1
51 МБОУ «ЦО № 51» 4 1 1 1 1

52 МБОУ «ЦО № 52 им.
В. В. Лапина» 4 1 1 1 1

53 МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н.
Толстого 4 1 1 1 1

54 МБОУ ЦО № 54 3 1 1 1 1

55 МБОУ ЦО № 55 им. А.И.
Миронова 3 1 1 1 1

56 МБОУ ЦО № 56 3 1 1 1 1
--------

57 МБОУ ЦО № 57 3 1 1 1 1
58 МБОУ ЦО № 58 7 1 1 1 1 2
59 МБОУ ЦО М> 59 13 1 1 1 1 2
60 МАОУ «Лицей № 1» 5 1 1 1 1

61 МБОУ -  лицей № 2 8+1
(награждаемый) 1 1 1 2

62 МБОУ «ЦО-гимназия
№1» 6 1 1 1 1 2

63 МБОУ "ВОШ г.Тулы" 2 1 1 1 1

64 МБОУ "Плех. НОШ" 2 1 |

65 МБОУ «ЦРР-детский сад
№ 2» 2 1

66 МБОУ «ЦРР-детский сад
№ 3»

2+1
(награждаемый) 1

67 МБОУ «ЦРР-детский сад
№ 4» 2 1

68 МБОУ «ЦРР-детский сад
№ 5» 2 1

69 МБОУ «ЦРР-детский сад
№ 6» 2 1 .

70
МБОУ «ЦРР-детский сад

№ 7» 2 1

71 МБДОУ N° 143- детский
сад 2 1

72 МБДОУ -детский сад
«Алёнушка» 2 1

73 МБДОУ N° 24-детский
сад 2 1

74 МКОУ «МУК» 2 1 1

75 МБУДО«ЦБР» 3 1 1

76 МБУДО «ЦДТ (Лен)» 1 1 1

77 МБУДО «ЦДТ»
3+2

(награждаемый) 1 1

78 МБУДО «ДДТ» 3 1 1

79 МБУДО «ДЮЦ» 3 1 1

80 МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ»

3+1
(награждаемый) 1 1

81 МБУДО «ППСС» 4 1

82 МБУ ДО «ЦДЮТиПВ» 3 1 1

83 МАУ «ЦООиОДиМ» 1
!

ИТОГО: 395+17
(награждаемые) 73 67 74 80 80

Приложение № 3
к приказу управления образования j

администрации города Тулы
от 17.08.2023 № 232-осн

Список сотрудников образовательных организаций, награждаемых в рамках
пленарного заседания Совещания

N Фамилия, имя, отчество Полное наименование образовательной
организации

1 Волкова Нина Алексеевна МБОУ ЦО «Центр образования № 14»
2 Ковех Ольга Николаевна МБОУ «Центр образования № 15»
3 Чиженкова Елизавета Олеговна МБОУ «Центр образования -  гимназия № 11 имен

Александра и Олега Трояновских», учитель биолог:
и географии

и
т

4 Рыбина Василиса Евгеньевна МБОУ-лицей № 2, учитель иностранных языков
5 Сазонова Ксения Владимировна МБОУ «Центр образования № 7»,воспитатель
6 Дериглазова Ольга Владимировна МБОУ «Центр образования № 8», учитель химии
7 Мальцева Ирина Александровна МБОУ «Центр образования № 8»,учитель-логопед1
8 Полякова Ольга Алексеевна МБОУ «Центр образования № 31»,воспитатель
9 Сиднева Людмила Николаевна МБОУ «Центр образования № 32»,педагог-психолс )Г

10 Мазурина Татьяна Игоревна МБОУ «Центр образования № 36»,учитель
иностранных языков

11 Мельникова Анна Юрьевна МБОУ «Центр образования № 36», педагог-психол ог
12 Селезнева Анастасия Андреевна МБОУ «Центр образования № 36 Центр образован!-

педагог дополнительного образования
Я ,

13 Авдошина Надежда Николаевна МБОУ «Центр образования № 39», учитель
информатики

14 Гришина Валерия Сергеевна МБДОУ «ЦРР-д/с № 3», учитель-дефектолог
15 Жигачева Людмила Евгеньевна МБУДО «Центр детского творчества», педагог-

психолог
16 Маркова Мария Вячеславовна МБУДО «Центр детского творчества», педагог

дополнительного образования
17 Сысоева Оксана Дмитриевна МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ», педагог дополнительно

образования
го

Приложение № 4
с приказу управления образования администрации города Туль

№ 232-осн. от 17.08.2023

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение

Августовского педагогическое совещание работников образования города Тулы
(наименование мероприятия/программы)

Дата проведения:

Место проведения:

25.08.2023
МБОУ "Центр образовс ния № 59

"ЛИЧНОСТЬ'
(наименование учрежден

г. Тут, мкр. Северная мыза, Бульвар Победы, 9
(адрес)

Источник финансирования (КБК): 86307090141011240244

№
п/п

Наименование товара,
вид услуг (работ) КОСГУ Единица

измерения
Количество Цена,

руб.
Стоимость,

руб-
Направление расходов

цели закупки)
(указать

1 Поставка букетов цветов 349 штука 19 1 915,00 36 385,00 проведение меропр 1ЯТИЯ

2 Поставка букетов цветов 349 штука 1 3 615,00 3 615,00 проведение меропр 1ЯТИЯ

ИТОГО: X 20 40 000,00 X

И.о. директора МКУ "ЦНППМ"
Г

% /Е.В.Белевцева
(подпись) (расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела финансового
планирования, исполнения бюджета и
контроля управления образования
администрации города Тулы

Начальник - главный бухгалтер
МКУ - ЦБ по МОУ города Тулы /  Л.А.Скалина

(подпись) (расшифровка подписи)